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Protokół nr XIII/2025 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 26 lutego 2025 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1205 zakończono o godz. 1225. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, sołtysów, Zastępcę Wójta panią Monikę Myrdzio, 

panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu dzisiejszym o godz. 14.00 odbędzie się 

pogrzeb sołtysa miejscowości Kleszczowice Pana Mariusza Fałata. Minutą ciszy uczczono 

pamięć zmarłego.   

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Informacje i komunikaty. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2025 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko 

na lata 2025-2041. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wińsko do Stowarzyszenia Gmin i 

Powiatów „Dolnośląska Kraina Rowerowa”. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr V/27/2024 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 lipca 

2024r w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania 

jako drogi publicznej niektórych dróg na terenie gminy Wińsko. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z 

użytkowania jako drogi publicznej działki ozn. nr ewid. 62 położonej w obrębie 

geodezyjnym Białków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się 

na terenie Gminy Wińsko w ramach repatriacji. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY 

WIŃSKO. 
Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu                         

z poprzedniej  sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

INFORMACJE I KOMUNIKATY  

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2025 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XIII/67/2025 z dnia 26 lutego 2025r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wińsko na 2025 rok. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO NA LATA 2025-2041. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XIII/68/2025 z dnia 26 lutego 2025r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wińsko na lata 2025-2041. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA GMINY WIŃSKO DO 

STOWARZYSZENIA GMIN I POWIATÓW „DOLNOŚLĄSKA KRAINA 

ROWEROWA”. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  
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W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XIII/69/2025 z dnia 26 lutego 2025r. w sprawie przystąpienia 

Gminy Wińsko do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów „Dolnośląska Kraina Rowerowa”. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ NR V/27/2024 RADY GMINY 

WIŃSKO Z DNIA 29 LIPCA 2024R W SPRAWIE POZBAWIENIA KATEGORII 

DROGI GMINNEJ POPRZEZ WYŁĄCZENIE Z UŻYTKOWANIA JAKO DROGI 

PUBLICZNEJ NIEKTÓRYCH DRÓG NA TERENIE GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XIII/70/2025 z dnia 26 lutego 2025r. zmieniająca uchwałę nr 

V/27/2024 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 lipca 2024r w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej niektórych dróg na terenie 

gminy Wińsko. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POZBAWIENIA KATEGORII DROGI 

GMINNEJ POPRZEZ WYŁĄCZENIE Z UŻYTKOWANIA JAKO DROGI 

PUBLICZNEJ DZIAŁKI OZN. NR EWID. 62 POŁOŻONEJ W OBRĘBIE 

GEODEZYJNYM BIAŁKÓW. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XIII/71/2025 z dnia 26 lutego 2025r. w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej działki ozn. 

nr ewid. 62 położonej w obrębie geodezyjnym Białków. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAPROSZENIA RODZINY POLSKIEGO 

POCHODZENIA DO OSIEDLENIA SIĘ NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 

RAMACH REPATRIACJI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr XIII/72/2025 z dnia 26 lutego 2025r. w sprawie zaproszenia rodziny 

polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko w ramach repatriacji. 

 

Ad.11 

WOLNE WNIOSKI 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała, że o godzinie 14.00 odbędzie się 

pogrzeb zmarłego sołtysa pana Mariusza Fałata. Od nowego roku zarejestrowano 14 aktów 

zgonów, 5 aktów urodzeń.  

Wójt powiedziała, że cieszy się iż Rada wyraziła zgodę na repatriację dwuosobowej rodziny, 

wskazała, że nasza sytuacja demograficzna jest smutna. Przekazała, że zaprzestaliśmy 

repatriacji od dwóch lat, dlatego że jedna z rodzin robiła wszystko by mieszkańców i radnych 

do repatriacji zniechęcić, zepsuła opinię we wszystkich instytucjach. W przypadku tej 

rodziny, są to dzieci naszych sprawdzonych, bardzo dobrze funkcjonujących repatriantów. 

  

Obrady sesji opuściła radna Agnieszka Bulanda 12.17,  

radna Julianna Wdowiak 12.18 

Wójt zwróciła się z prośbą i zaapelowała do sołtysów by uświadamiać ludzi, że należy się 

meldować ponieważ od zameldowanych osób obliczane są różne subwencje i dotacje, które 

należą się gminie i które służą zaspokajaniu naszych zbiorowych potrzeb. 

Następnie Wójt nawiązała do przydomowej gospodarki ściekowej, poinformowała o drugiej 

kontroli która zakończy się mandatami. Przekazała, że gminy są kontrolowane w tej kwestii, 

dodała że nie chciałaby żebyśmy ze wspólnych pieniędzy musieli płacić kary. Przekazała, że 

mamy  problem z zanieczyszczaniem regularnym jednego z SUW-ów, jesteśmy na najlepszej 

drodze by dojść przyczyn takiego zanieczyszczania.  

Wójt poinformowała, że coraz lepiej układa się współpraca z KOWR. Obecna dyrekcja 

KOWR jest przychylna przekazywaniu na cele publiczne nieruchomości, działek, mieszkań. 

Dodała, że nie możemy przejąć w Przyborowie tzw. czerwonego bloku bo konserwator się nie 

zgadza na podzielenie tej działki, a cała działka razem z budynkami gospodarczymi byłaby 

dla gminy dużym obciążeniem. Wójt wskazała na wcześniej przekazaną działkę z 

grodziskiem w Węgrzcach i teraz działka ponad cmentarzem żydowskim, która będzie 

powiększała tereny parkowo-rekreacyjne, na którą składamy projekt na urządzenie. 

Prowadzone są rozmowy dotyczące pozyskania niewielkiej działki w Słupie, a także na 

przestrzeń wspólną w paru innych wioskach.  

Następnie Wójt nawiązała do Funduszu Odrzańskiego, wskazała na kolejne środki z 

samorządu wojewódzkiego na kolejne inwestycje w turystykę i rekreację nad Zalewem Słup, 

tym razem będzie dotyczyło nie tylko działki zagospodarowanej ale także tej po prawej 

stronie gdzie przyjeżdżają harcerze z ZHR. 

Wójt nawiązała do Małowic, wskazała, że Małowice „zrastają” się z Iwnem, jest tam dużo 

działek prywatnych, wkrótce też gminnych będzie dużo na sprzedaż, w związku z tym jest to 

bardzo mieszkaniowo rozwojowa część gminy, stąd powstał projekt  by boisko przy SUW-ie 

na którym odbywały się dożynki wojewódzkie zagospodarować z rozmachem, by był to także 

dodatkowy argument dla tych, którzy zechcą kupować tam działki i budować się. Będzie 

blisko dla Iwna i dla tzw. nowych Małowic. Jeśli nie dostaniemy środków w tym roku to z 

gotowym projektem będziemy startować o pieniądze z różnych innych budżetów.   

Podobna sytuacja jest z Wyszęcicami które „zrastają” się z Krzelowem. Wójt wskazała na 

rozbudowę Krzelowa w kierunku Wyszęcic, w Wyszęcicach sprzedawane są działki, 

przekazała, że tereny starego boiska w pobliżu grodziska chcemy zagospodarować 

turystycznie, rekreacyjnie i sportowo. Mamy projekt na zagospodarowanie tego terenu.    
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Ad.12 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 13 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


